一般社団法人日本ボイラ協会福島支部

平成３０年度福島県ボイラー大会を、１１月１６日に福島市で開催致します。本大

会は、優良ボイラー技士等の表彰などを通して、県内のボイラー技士各位の資質

の向上と日頃の労をねぎらい、なお一層のご活躍を期待することを目的に開催す

るものです。本年度は表彰式典、研究発表の他、特別講演を予定しておりますの

で、ボイラー関係の責任者及びボイラー技士など、ボイラーに携わる方々の参加

をお待ちしております。

開催日 ： 平成３０年１１月１６日（金）14:00～17:00 表彰式典、研究発表、特別講演

17:00～18:30 懇親パーティー

会    場  ： ウェディングエルティ

参 加 費：会員5,000円 非会員7,000円

No.6 (平成 30 年 9 月)

平成３０年度福島県ボイラー大会のご案内

福島ボイラ・ニュ－ス

ＷＥＢ版

新版のご案内

講習に関する詳しいことは

ここをクリック

９月以降の講習会・出張試験のご案内

「最近のボイラーとその取扱い（定価１,８５０円税込み）」

日本ボイラ協会から「最近のボイラーとその取扱い」の新版が出版されました。

法令の改正により、ボイラー取扱作業主任者に対して能力向上教育、ボイラー

取扱業務従事者に対して技術水準の向上のための安全衛生教育の実施が必

要です。本書は、ボイラー技士の方への最新の技術習得のための教育用テキス

トです。是非、安全教育等にご活用ください。

講習会 開催日 会場 申込締切

ボイラー取扱作業主任者能力向上教育

ボイラー取扱業務従事者安全衛生教育 9月27日（木） 郡山市労働福祉会館  9月20日

普通第一種圧力容器

取扱作業主任者技能講習
10月4日（木）～5日（金） 郡山市労働福祉会館  9月28日

ボイラー実技講習 11月22日（木）～24日（土）
郡山市労働福祉会館

日本大学工学部
11月15日

福島地区出張特別試験

（要項は次ページをご覧ください。）
11月25日（日） 日本大学工学部 10月   5日

一般社団法人日本ボイラ協会福島支部が開催する平成３０年度後期

（９月以降）に開催する講習会は下記の通りです。

福島医大の先生

による泌尿器科に

関するお話を予定

しています。

A5 版／325 頁

＋資料 9 頁

ちょっと遠出をして岩手山を

眺めてきました。

http://jba-fukushima.org/class

2 ページ ニュースレター タイトル

ニュースレター タイトル 3 ページ